УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СОСТАВ СОВЕТА ПО РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ ПРОГРАММЫ РАЗВИТИЯ ГЕНЕТИЧЕСКИХ

ТЕХНОЛОГИЙ НА 2019 - 2027 ГОДЫ И В СОСТАВ ПРЕЗИДИУМА ЭТОГО

СОВЕТА, УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 НОЯБРЯ 2018 Г. N 680

1. Внести в состав совета по реализации Федеральной научно-технической программы развития

генетических технологий на 2019 - 2027 годы и в состав президиума этого совета, утвержденные

 Указом Президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. N 680  "О развитии генетических

технологий в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N

49, ст. 7586; 2019, N 17, ст. 2077; 2020, N 1, ст. 1), следующие изменения:

а) в составе совета:

включить следующих лиц:

  Кадочников П.А. - заместитель Министра финансов Российской Федерации

  Мурашко М.А. - Министр здравоохранения Российской Федерации

  Фальков В.Н. - Министр науки и высшего образования Российской Федерации;

наименование должности Скворцовой В.И. изложить в следующей редакции: "руководитель ФМБА

России";

исключить Котюкова М.М., Уйбу В.В. и Яненко А.С.;

б) в составе президиума совета:

включить следующих лиц:

  Мурашко М.А. - Министр здравоохранения Российской Федерации

  Патрушев Д.Н. - Министр сельского хозяйства Российской Федерации

  Фальков В.Н. - Министр науки и высшего образования Российской Федерации;

исключить Котюкова М.М. и Скворцову В.И.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

2 марта 2020 года

N 161